ПРОТОКОЛ
Заседания антинаркотической комиссии в Уинском муниципальном округе
30.06. 2020 года

№ 2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Киприянова

Марина Михайловна
Гилазова Ирина Раушатовна
	- заместитель главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

- ведущий специалист администрации Уинского муниципального округа секретарь комиссии;

	Зацепурина

Людмила Леонидовна
	- начальник отдела по Уинскому району МТУ №4 Министерства социального развития Пермского края;

	Пичкалева
Марина Николаевна
	- ведущий специалист управления образования администрации Уинского муниципального округа;

	Кочетова

Надежда Ивановна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Уинского муниципального округа;

	Кокорин
Владимир Леонидович
	- оперуполномоченный ОУР Отделения МВД России по Уинскому району;

	Орлова
Светлана Викторовна
	- врач психиатр-нарколог ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»;

	Теплых
Ольга Александровна
	- заместитель председатель КДНиЗП, главный специалист отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП администрации Уинского муниципального округа;

ПРИГЛАШЕНЫ:

	Мешков
Александр Михайлович
	- начальник Аспинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа;

	Азмуханов

Булат Равильевич
	- начальник Чайкинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа;

	Чернобровина

Вера Павловна
	- начальник Судинского территориального управления Уинского муниципального округа;

	Халимов

Марс Ахметович
	- начальник Нижнесыповского территориального управления Уинского муниципального округа.

ПОВЕСТКА:

1. О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 7-11 классов, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств.

Докладчик: Пичкалева М.Н., ведущий специалист управления образования администрации округа.

2. Об организации оперативно-профилактических мероприятии, в т.ч. ОПМ «Мак»

Докладчик: Кокорин В.Л., оперуполномоченный уголовного розыска Отделения МВД России по Уинскому району

3. Об организации мероприятия «Сообщи, где торгуют смертью»

Докладчик: Киприянова М.М., заместитель главы округа по социальным вопросам.

4. О проекте краевой программы «Безопасный регион» в части подпрограммы, направленной на профилактику потребления психоактивных веществ и реабилитацию наркозависимых

Докладчик: Киприянова М.М., заместитель главы округа по социальным вопросам

5. О  выполнении решений, принятых на заседании комиссии 19.03.2020 г.
Докладчик: Киприянова М.М., заместитель главы округа по социальным вопросам
Вопрос 1.

Слушали: Пичкалеву М.Н. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования:
1.2.1 принять меры к организации социально-психологического тестирования во всех образовательных учреждениях со 100% охватом (с учетом отказов);
1.2.2. при выявлении обучающихся с высоким уровнем риска вовлечения в потребление ПАВ организовать с ними профилактическую работу, с привлечением психологической помощи 2 уровня;

1.2.3 проработать вопрос о направлении персонифицированного списка выявленных обучающихся с высоким риском вовлечения в употребление ПАВ в ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»;

1.2.4. проанализировать срыв тремя образовательными учреждениями – Ломовской, Чайкинской и Нижнесыповской школами – социально-педагогического тестирования, при выявлении виновных лиц рассмотреть вопрос о привлечении их к дисциплинарной ответственности.

Срок исполнения: до 1 августа 2020 года.
1.3. Управлению учреждениями культуры создать и организовать на постоянной основе работу на базе Центра развития добровольческой и волонтерской деятельности при Уинском РДК волонтерского антинаркотического отряда с привлечением несовершеннолетних. Срок исполнения: до 2 августа 2020 года.
Вопрос 2.

Слушали: Кокорин В.Л. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2 Администрация округа - назначить ответственными лицами по организации и взаимодействию с Отделением МВД России по Уинскому району ОПМ «Мак» Игошева С.В. и Чернобровину В.П.

2.3. Территориальным управлениям:
- провести обследование заброшенных сельскохозяйственных земель на предмет произрастания наркосодержащих растений, срок – до 05.09.2020;
- при обнаружении произрастания мака на придомовых территориях в населенных пунктах незамедлительно сообщать в Отделение МВД России по Уинскому району.

2.4. Отделению МВД России по Уинскому району
2.4.1. рекомендовать осуществлять мониторинг сети Интернет в целях выявления и пресечения фактов рекламы наркотических средств.
2.4.2. продолжить проведение комплекса оперативных мероприятий по недопущению распространения опасных психоактивных веществ на территории муниципального округа.
Срок исполнения: постоянно в течение 2020 года.

Вопрос 3.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Территориальным управлениям

3.2.1.провести  инвентаризацию ящиков для анонимных сообщений от населения, в т.ч. в рамках ОПМ «Сообщи, где торгуют смертью», срок – до 10.07.2020.

3.2.2. организовать рейдовые мероприятия по выявлению и устранению надписей, предположительно содержащих информацию наркотического характера, особенно уделив внмание территориям, находящимся вблизи образовательных учреждений и мест массового пребывания граждан. Срок исполнения: до 10 августа 2020 года.
Вопрос 4.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Гилазовой И.Р. – проект программы направить членам комиссии для ознакомления.

Вопрос 5.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению, работу по решениям протокола от 19.03.2020 ответственных лиц признать удовлетворительной.

5.2.  Управлению образования – проработать с родительскими комитетами в образовательных учреждениях вопрос привлечения несовершеннолетних в контрольные закупки.

5.3. Управление культуры, спорта и молодежной политики – подготовить коммерческое предложение по баннерам, бегущей строке, срок – до 10.07.2020.

5.4. Подведение итогов антинаркотического месячника перенести на заседание в 3 квартале 2020 года.

5.5. ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»:

5.5.1 организовать проведение мониторинга смертельных случаев отравления наркотическими средствами и психотропными веществами. Срок исполнения: ежеквартально;
5.5.2 продолжить оперативное информирование отделения МВД России по Уинскому району о случаях отравления граждан наркотическими, психоактивными и неизвестными веществами. Срок исполнения: постоянно в течение 2020 года;
5.5.3 направлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав списки несовершеннолетних, поставленных на профилактический учет в наркологическое отделение, а также лиц, имеющих несовершеннолетних детей и совместно с ними проживающих. Срок исполнения: ежеквартально.

5.6. Секретарю Антинаркотической комиссии Гилазовой И.Р. создать на официальном сайте администрации округа раздел «Антинаркотическая деятельность» и обеспечить своевременное наполнение раздела информацией антинаркотического содержания.Срок исполнения: до 3 августа 2020 года.
	Председатель

	М.М. Киприянова